Последни активности по Хемија за 8мо одд за оваа учебна година
Наставна единица: Фосилни горива(стр.114 и 115 од учебникот)

Воведни прашања:

Што знаете за фосилните горива од претходните одделенија?

Кое е името на главната супстанца во природниот гас?
 Дали тоа е проста супстанца или соединение?
 Која е неговата структурна и молекулска формула? 
Кои продукти се образуваат кога природниот гас согорува во присуство на кислород? 
Кое е името на главната супстанца во нафтата? 
Дали тоа е проста супстанца или соединение? 
Која е неговата структурна и молекулска формула? 
Кои продукти се образуваат кога нафтата согорува во присуство на кислород? 
Која е главната проста супстанца од која се состои јагленот?
Кои продукти се образуваат кога јагленот согорува во присуство на кислород? 
Што значи кога ќе се каже дека јагленот, природниот гас и нафтата се енергетски богати? 
Всушност со одговарање на овие прашања вие ќе ја обработите и лекцијата и разгледајте ги сликите од учебникот.

Заклучок: главните фосилни горива: јаглен, природен гас и нафта се необновливи. Сите тие содржат јаглерод и ослободуваат јаглерод диоксид при согорување.
 Еве ви линк: https://www.youtube.com/watch?v=uPyBAl5TEVw&feature=youtu.be
Наставна единица: Алтернативни горива(стр.116 и 117 од ученикот)

Напишете текстуални равенки од согорувањето на трите фосилни горива (јаглен,нафта и природен гас)

Кој е гасот што се ослободува и предизвикува загадување?
Прочитајте како се добива водородно гориво и одговорете кои се предности а кои недостатоци на фосилните горива и на водородното гориво.

Заклучок: Водородното гориво кога согорува ослободува само вода што е подобро за животната средина отколку фосилните горива.Но може да предизвика експлозии.Малку бензиски станици продаваат водород.Образувањето водород може да предизвика уништување  на животната средина а водородните ќелии треба да содржат платина за да функционираат.
Еве линк: https://www.youtube.com/watch?v=Ep-_KaaPYqk&feature=youtu.be
Учете си ја последната тема ќе правиме тест на 4.6.2020год.(четврток)
Прочитајте си ја и последната лекција од учебникот Евалуација на примената на горивото

